CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

18,095,391.31
1,463,674.18
5,800.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,564,865.49

0.00

15,550.00
0.00
20,118,814.29
995,123.41
-16,696,468.08
0.00

0.00

0.00

4,433,019.62

23,997,885.11

Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021

17,070,892.05
7,192.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,078,084.59

0.00

15,550.00

0.00
19,841,780.11
975,386.01
-15,975,639.25
0.00

0.00

0.00

4,857,076.87

21,935,161.46

(Pesos y centavos)

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

8,289,217.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,289,217.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,289,217.78

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00
15,666,188.13
344,596.77
15,478,806.45
0.00

0.00
-157,215.09
0.00

0.00
0.00

15,708,667.33

23,997,885.11

6,446,375.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,446,375.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,446,375.81

42,479.20
0.00
42,479.20
0.00
15,446,306.45
1,030,328.41
14,415,978.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

15,488,785.65

21,935,161.46

Bajo protesta de

LIC. ALBERTO RA

GONZALEZ\FLORI

TADO DE

FinaRcieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. MARIA DEL CARMEN DE LOS R. ENRIQUEZ LOMELI
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE FINANZAS DEL
H. CONGRESO DEL ESTADO DE CAMPECHE




