## Poder Legislativo del Estado de Campeche Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2022 y 2021 (Pesos y centayos)

(Pesos y centavos)					
CONCEPTO	Año 2022	2021	CONCEPTO	Año 2022	2024
ACTIVO	LULL	LULI	PASIVO	2022	2021
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	18,095,391.31	17,070,892.05	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,289,217.78	0.440.075.04
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,463,674.18	7,192.54	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	6,446,375.81 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,800.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00 0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Sassination officialities	0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	
Total de Activos Circulantes	19,564,865.49	17,078,084.59	Ottos i asivos a Gorto i lazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	19,504,005.49	17,070,004.33	Total de Pasivos Circulantes	8,289,217.78	6,446,375.81
				-,,	5, 1.0,07.0.01
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	15,550.00	15,550.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0.00	0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	20,118,814.29	19,841,780.11	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	995,123.41	975,386.01	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	-16,696,468.08	-15,975,639.25	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			****
			Total del Pasivo	8,289,217.78	6,446,375.81
Total de Activos No Circulantes	4,433,019.62	4,857,076.87		• •	
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	23,997,885.11	21,935,161.46			
	,		Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	42,479.20	42,479.20
			Aportaciones	0.00	
				0.00	0.00
			Donaciones de Capital	42,479.20	42,479.20
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	15,666,188.13	15,446,306.45
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	344,596,77	1,030,328.41
			Resultados de Ejercicios Anteriores	15,478,806.45	14,415,978.04
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-157,215.09	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Popultado por Posición Maneterio	0.00	
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00 0.00	0.00 0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	15,708,667.33	15,488,785.65
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	23,997,885.11	21,935,161.46

Bajo protesta de décir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. ALBERTO RAMÓN GONZÁLEZ FLORES SECRETARIO GENERAL DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE CAMPECHE

C.P. MARIA DEL CARMEN DE LOS R. ENRIQUEZ LOMELI ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE CAMPECHE